Дело № 2-4-1506/2019

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

28 ноября 2019 года							     г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым Киреев Д.В.,
при помощнике судьи Алексеевой А.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Микрозайм» к Кобезевой Наталье Николаевне о взыскании задолженности по договору микрозайма,
Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199 ГПК Российской Федерации,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Микрозайм» к Кобезевой Наталье Николаевне о взыскании задолженности по договору микрозайма – удовлетворить частично.
Взыскать с Кобезевой Натальи Николаевны, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Микрозайм» сумму займа по договору микрозайма №035-1535 от 15.12.2018 года в размере 7000 (семь тысяч) рублей 00 копеек; проценты за пользование займом по договору микрозайма №035-1535 от 15.12.2018 года за период с 16.12.2018 года по 25.03.2019 года в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек; пеню за ненадлежащее исполнение условий договора №035-1535 от 15.12.2018 года за период с 26.03.2019 года по 17.05.2018 года в размере 371 (триста семьдесят один) рубль 00 копеек; государственную пошлину в размере 455 (четыреста пятьдесят пять) рублей 00 копеек,  а всего 11826 (одиннадцать тысяч восемьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.
В остальной части в удовлетворении исковых требований – отказать.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 4 Железнодорожного судебного района города Симферополь (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2) в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей в окончательной форме.

Мировой судья			     					Д.В. Киреев